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Taloustyöryhmä on 25.5. 2020 § 18 käsitellyt toiminnan tehostamisen ja
rakenteellisten muutosten mahdollisuuksia vapaa-ajan palveluissa.
Taloustyöryhmä on todennut, että ryhmäkokojen minimimääriä tulee
selvittää. Tästä johtuen on kansalaisopiston ja liikuntapalvelujen toiminnan
suunnittelussa lukuvuoden 2020-2021 osalta toimialajohtajan kanssa
linjattu, että minimi on Salon keskusta-alueella (”vanha” Salo ja Halikon
kirkonkylä) 10 osallistujaa ja muilla alueilla 8.

Kansalaisopiston syyslukukaudelle 2020 on suunniteltu yhteensä 450
kurssia. Kursseissa on ryhmä-, pienryhmä- ja yksilöopetuksia sekä
yleisöluentoja. Kurssien osallistujaminimi-ja maksimimäärät vaihtelevat
tapauskohtaisesti noudattaen pääsääntöisesti em. linjausta. Joidenkin
erityisryhmien toiminnan osalta minimit ovat tehtyä linjausta pienemmät.

Ilmoittautumistilanne kursseille on tänä syksynä erityisen haasteellinen
monesta syystä. Keväällä kurssit keskeytyivät toiminnan keskeytyessä
koronapandemian vuoksi ja syntyi epävarmuutta kurssien jatkumisesta
sekä kurssimaksuhyvityksistä. Vapaa-aikapalveluissa päädyttiin mm.
aikataulusyistä siihen, että opasta ei jaettu kotitalouksiin. Koronaepidemia
jatkuu edelleen luoden epävarmuutta kurssien toteuttamiseen ja aiheuttaen
sitä, että osallistujat ilmoittautuvat viime hetkellä ja toisaalta myös peruvat
viime hetkellä.  Opetushallituksen ohjeistus vapaalle sivistystyölle
suosittaa, että riskiryhmät eivät osallistuisi lähiopetukseen.

Ainakin edellä mainitut syyt ovat johtaneet siihen, että syyskuun loppuun
mennessä alkamassa olevia kursseja, joissa asian valmisteluhetkellä on
osallistujia alle minimin, on kansalaisopistossa yhteensä 120. Koko
syyslukukauden osalta vajaana on edelleen reilu 200 kurssia. Tilanne elää
kaiken aikaa ja valmisteluajankohtaan mennessä noin 30 kurssia on jo
peruttu kokonaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Liikuntapalveluissa
joitakin ryhmiä on yhdistelty ja kaikki saliliikunnan kurssit ovat alkamassa
viikolla 36, joten edes yhtä täyttä viikkoa ryhmiä ei ole vielä asiaa
valmisteltaessa ohjattu. Ikääntyneiden liikuntaan ei ole aikaisemmin
pääsääntöisesti ilmoittauduttu, joten todellinen osallistujamäärä selviää
vasta ensimmäisten ohjauskertojen jälkeen. Lakkautusuhan alla olevien
kurssien määrä on pienehkö eli enintään n. 10 kurssia.

Liikuntapalvelujen ja kansalaisopiston perustehtävän toteuttaminen sekä
meneillään olevan talousarviovuoden tavoitteiden saavuttaminen



vaarantuvat merkittävästi, ellei osallistujaminimeissä kuluvan lukukauden
osalta jousteta. Minimeistä poikkeaminen on tarkoituksenmukaista myös
erityisryhmien ja aliedustettujen ryhmien kurssien kohdalla.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Vapaa-ajanlautakunta päättää, että minimiosallistujamäärät ovat Salon
keskusta-alueella ja entisen Halikon kuntakeskuksen alueella 10 ja muilla
alueilla 8 lukuun ottamatta erityisryhmiä ja aliedustettuja ryhmiä. 

Kansalaisopiston ja liikuntapalvelujen syyslukukauden 2020
osallistujaminimeissä voidaan vallitsevan tilanteen vuoksi joustaa 1-3
osallistujan verran alaspäin palvelualuejohtajan tai kansalaisopiston
rehtorin päätöksellä.

Päätös:

Päätösesitystä muutettiin siten, että siihen tehtiin lisäys pöytäkirjan
tarkastamisesta tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Vapaa-ajan lautakunta hyväksyi yksimielisesti muutetun
päätösehdotuksen.


